ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập, đặt tên thôn, tổ dân phố mới

 và đổi tên thôn hiện có trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ: số 04/2012/TT-BNV ngày

31/8/2012 hướng dẫn về Tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; số

14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012; số 05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 14/2018/TT-BNV;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân

Thành phố khóa XVI, kỳ họp thứ 20 về việc thành lập, đặt tên thôn, tổ dân phố

mới; đổi tên thôn hiện có trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4375/TTr-SNV ngày

27/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập, đặt tên 20 thôn, tổ dân phố mới thuộc 06 quận, huyện

thuộc thành phố Hà Nội năm 2024, cụ thể như sau:

1. Quận Cầu Giấy: Thành lập 01 tổ dân phố mới.

2. Quận Long Biên: Thành lập 01 tổ dân phố mới.

3. Quận Nam Từ Liêm: Thành lập 08 tổ dân phố mới.

4. Huyện Chương Mỹ: Thành lập 03 thôn mới.

5. Huyện Phúc Thọ: Thành lập 05 thôn mới.

6. Huyện Thanh Oai: Thành lập 02 thôn mới.

 (có Phụ lục chi tiết từ số 01 đến số 06 kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Đổi tên 05 thôn thuộc huyện Phúc Thọ.

(có biểu Phụ lục chi tiết số 07 kèm theo)

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân các quận, huyện có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

chỉ đạo và hướng dẫn UBND các xã, phường trên địa bàn:

- Phổ biến Quyết định này đến các thôn, tổ dân phố.

- Cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố lâm thời; xây dựng kế hoạch và

chỉ đạo thực hiện việc bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố theo các quy định

của pháp luật.

- Phối hợp chặt chẽ với cấp ủy Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội trên địa bàn thực hiện việc kiện toàn đồng bộ các tổ chức trong

hệ thống chính trị đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

- Thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách

tại thôn, tổ dân phố mới thành lập; hỗ trợ đối với người không tiếp tục tham gia

công tác hoặc dôi dư sau khi sáp nhập thôn, tổ dân phố theo quy định của

Thành phố.

- Căn cứ phân cấp kinh tế - xã hội, hỗ trợ, bố trí kinh phí mua sắm trang

thiết bị, xây dựng, sửa chữa nhà văn hóa, nhà sinh hoạt cộng đồng của các thôn,

tổ dân phố mới thành lập đảm bảo hoạt động hiệu quả, đúng mục đích.

2. Giao các sở, ngành phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân các cấp

thực hiện việc giải quyết thủ tục hành chính kịp thời, đảm bảo quyền và lợi ích

hợp pháp của nhân dân tại thôn, tổ dân phố mới được thành lập.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân quận, huyện có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội;

- Các sở, ngành Thành phố;

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố;

- VP UBNDTP: CVP, các PCVP;

  các phòng: NC, TH;

- Lưu: VT, SNV.

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2025-01-06T10:53:46+0700

		2025-01-06T13:48:34+0700
	Trương Việt Dũng

		2025-01-06T16:10:42+0700

		2025-01-06T17:26:36+0700

		2025-01-06T17:26:36+0700

		2025-01-06T17:26:36+0700

		2025-01-06T17:26:36+0700